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AREA DE HOSPITALIZACION

CUADRO DE MANDO ASISTENCIAL Noviembre 2016

Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015

Hospitalizacion
Ne de altas 31.449 29.959 30.120 30.786 29.885 27.452 28.035 2,12%
N¢ de ingresos: 31.402 29.880 30.208 30.705 29.957 27.609 28.134 1,90%

- Programados 6.425 6.237 6.615 6.725 6.960 6.557 6.689 2,01%

- Urgentes 24.977 23.643 23.593 23.980 22.997 21.052 21.445 1,87%
Estancias 226.823 213.212 202.338 196.662 196.516 180.496 184.498 2,22%
E.media 7,22 7,14 6,70 6,40 6,56 6,54 6,56 0,02
indice ocupacion 76,06 73,02 75,48 74,72 73,82 74,17 76,40 2,23

AREA QUIRURGICA
Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015 |
Actividad Quirurgica
Jornada ordinaria: 10.206 10.472 13.212 13.959 13.893 12.932 13.502 4,41%
-IQP c/hospitalizacion 7.042 7.361 8.098 8.032 8.464 7.919 7.846 -0,92%
-IQP ambulante 3.164 3.111 5.114 5.927 5.429 5.013 5.656 12,83%
Jornada extraordinaria: 3.755 1.399 0 0 0 0 0 0
-IQP c/hospitalizacion 1.013 296
-IQP ambulante 2.742 1.103

Otras IQPA que no precisan q. 2.188 2.466 3.391 5.263 4.969 4.592 4.272 -6,97%

1.Q. Urgentes Tot. 3.099 2.826 2.717 2.781 2.671 2.428 2.475 1,94%
-1.Q.U.c/hospitalizacion 2.748 2.554 2.468 2.428 2.312 2.100 2.168 3,24%
-1.Q.U.ambulante 351 272 249 353 359 328 307 -6,40%

1.Q. TOTALES 19.248 17.163 19.320 22.003 21.533 19.952 20.249 1,49%

Jornada Ordinaria:

% Urtilizacion quiréfano 77,42 69,09 74,69 74,30 75,90 76,19 77,85 1,66
% supenson 3,37 4,47 3,82 3,42 3,11 3,11 2,78 -0,33
% cirugia ambulatoria 31,00 29,71 38,71 42,46 39,08 38,76 41,89 3,13

CENTROS CONCERTADOS: 1.221 417 601 1 1.381 1.381 1.243 -138
Facultativos propios 1.221 417 1.333 1.333 1.243 -90
Facultativos ajenos 601 1 48 48 0 -48
AREA DE URGENCIAS
Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015

Urgencias

Urgencias Totales 122.441 115.202 116.990 119.981 124.378 112.918 122.132 8,16%

% urg. Ingresadas 16,31 16,57 16,30 16,25 14,95 15,07 14,31 -0,76

% procedentes A.Primaria 13,06 13,54 12,86 12,90 12,98 13,06 12,09 -0,97
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AREA DE PARTOS

CUADRO DE MANDO ASISTENCIAL Noviembre 2016

Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015
Partos Totales 2.257 2.179 2.068 2.024 1.878 1.707 1.684 -1,35%
% cesareas 16,93 18,54 17,31 16,01 15,34 14,41 16,45 2,04
% A Epidural aplicadas / suscep. 95,59 98,66 97,05 94,86 99,77 99,75 99,76 0,00
AREA AMBULATORIA
Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015
Actividad Consultas Externas | 453.992 | 430.254 | 452.760 | 467.679 | 473.377 | 439.114 446.831 1,76%
Consultas Primeras 125.192 120.604 124.053 131.257 133.944 124.154 131.077 5,58%
Consultas Sucesivas 328.800 309.650 328.707 336.422 339.433 314.960 315.754 0,25%
indice sucesivas/primeras 125.192 2,57 2,65 2,56 2,53 2,54 2,41 -0,13
Consulta Alta Resolucion 125.192 11.438 16.190 18.687 17.205 15.875 19.297 21,56%
Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015
Actividad en Hospital de Dia 39.863 41.106 44.640 46.692 43.118 39.690 42.100 6,07%
Oncohematolégico 24.295 25.539 26.162 28.596 25.949 23.803 25.631 7,68%
Psiquiatrico (incluye HFB) 14.058 13.824 15.911 14.993 13.745 12.734 13.100 2,87%
General 1.510 1.743 2.567 3.103 3.424 3.153 3.369 6,85%
Enero a Enero a Enero a
Indicadores 2011 2012 2013 2014 2015 Noviembre | Noviembre |Noviembre +/-
2015 2016 2016-2015 |
PP. DD. y Terapéuticos
Mamografias 7.914 5.020 4.726 4.918 4.871 4.560 4.320 -5,26%
TC 15.899 13.413 16.266 18.091 18.565 17.126 17.602 2,78%
RM 0 1.019 6.270 8.737 9.548 8.889 8.860 -0,33%
Ecografias (servicio Radilogia) 27.286 29.239 29.304 29.402 29.496 27.440 26.930 -1,86%
Rx intervencionista 1.773 1.920 2.359 2.481 2.529 2.310 2.668 15,50%
Densitometrias 204 1.505 2.057 1.844 1.715 1.697 -1,05%
Gammagrafias 6.473 5.344 6.228 5.975 5.657 5.505 -2,69%
Laboratorio.- pruebas 6.971.092 | 6.635.069 | 5.728.037 | 5.918.920 | 6.124.414 | 5.669.961 | 5.846.498 3,11%
Anatomia Patoldgica.- estudios 34.086 29.112 23.171 26.884 27.132 24.883 26.368 5,97%
Banco de Sangre.- pruebas 32.070 30.880 39.237 44.432 42.322 38.901 39.797 2,30%
Banco de Sangre.- transfusiones 14.032 13.321 15.124 13.988 13.019 11.918 13.179 10,58%
Radioterapia.- pacientes nuevos 751 628 642 795 952 877 952 8,55%
Endoscopia .- estudios 7.450 7.488 8.309 10.228 10.569 9.777 10.387 6,24%
Electroneurofisiologia.- estudios 3.139 4.116 5.707 5.578 5.173 4.732 -8,53%
Cardiologia.- estudios 12.968 13.907 12.549 15.521 16.093 14.996 9.661 -35,58%
Electofisiologia cardiaca.- estudios 756 724 868 944 927 861 946 9,87%
Hemodinamica diagndstica.-estudios 417 570 841 916 1.021 915 1.066 16,50%
Hemodinamica terapéutica.-estudios 590 580 556 574 623 568 582 2,46%
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.. Tipo de Agregacion: HOS-Hospital
LISTA DE ESPERA QUIRURGICA INFORME DE SITUACION
Cega.......... 090133 Poblacion: 262794
DATOS GLOBALES TOTAL | Estructural
LISTA DE ESPERA ESTRUCTURAL
Total LEQ 4877 3893 *®
1545
De 0 a 60 2183 1930 1498 1060 14581574 1522
De 61 a 90 684 645 1232 1159 1181
De 91 a 100 148 137 1000
De 101 a 130 337 316
>130 1525 865
Pacientes en LEQ/1000/Habitantes 18,48 o
Demora Media (ACtiVOS) 100 82 ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic
Espera Media (acumulado Salidas) 97 — LEQ>100 dias #— LEQ>130 dias
Indices E/S (acumulado Anual) 0,94
OA AL D RADA ALIDA

RA . A
Entradas Periodo (mes)
% ent/Total activos
0,83

Indice Entradas/Salidas (mes)

ACUMULADO ANUAL ENTRADAS 13056

--%Entradas por 1000 Habitantes
-- %Entradas Derivados de Otro Centro

1250 Salidas Periodo (mes)

22,00 ACUMULADO ANUAL DE SALIDAS

-- % Sal. por Intevencion medios

Propios

-- % Sal. por Intervencion C.

Concertado

49,48 -- % Sal. Definitivas Sin Intervencion
0 --% Sal. Derivado a Otro Centro

Estancia Media Preoperatoria

1505

13932

88,00

0,00

12,00
0,00

D ADOR

Situacion Fecha Corte

% Pacientes con prioridad 1

(Preferente)

% Pacientes En Espera

Estructural

% Pacientes transit. No

Programables

% Pacientes Rechazo Centro

Concertado

Tipo Intervencion
% Pacientes En Espera Cirugia

5| Ambulatoria

2,00

80,00

20,00,

0,00

36,00

% Sal Int.
15 Diagnosticos Mas Frecuentes Total LEQ De 101 a 130 Espera Media(*) | Ind. Acum. E/S

CATARATA

OSTEOARTROSIS/ENF AFINES

HERNIA INGUINAL

VENAS VARICOSAS DE LAS EXTREMIDADES
INFERIORES

DEFORMORMACION ADQUIRIDA DE DEDO
GORDO DEL PIE

TABIQUE NASAL DESVIADO

OTRA HERNIA ABDOMINAL SIN MENCION DE
OBSTR. NI GANGRENA

TRASTORNO INTERNO RODILLA
ENFERMEDAD CRONICA DE AMIGDALAS Y
ADENOIDES

COLELITIASIS

OTRAS ENFERM. DE TRACTO RESPIRATORIO
SUPERIOR

OTROS TRASTORNOS DE SINOVIA TENDON Y
BURSA

MONONEURITIS MIEMBRO SUPERIOR Y
MONONEURITIS MULTIPLE
COMPLICACIONES PROPIAS DE CIERTOS
PROCEDIMIENTOS ESPECIFICAD
TRASTORNO DE MUSCULO LIGAMENTO Y
FASCIA

ANGIOLOGIA'Y CIRUGIA VASCULAR
CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVA
CIRUGIA PEDIATRICA

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA
NEUROCIRUGIA

OBSTETRICIA'Y GINECOLOGIA
OFTALMOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA
TRAUMATOLOGIA

UROLOGIA

396
323

282

251
211

189
146

141
125

116

84

84

78

305
833
72
610
76
112
863
699
1075
232

26
28

18

22
23

13
17

69
0
37
2
2
39
75
74
18

210
20

185

152
126

12
70

65
17

45

35

16

38

69
0
204
28
5
33
353
604
41

124
57

178

161
164

52
135

129
64

116

114

61

131

58
26
98
109
38
51
143
143
60

111
167
61

207

201
238

73
172

154
65

150

134

95

123

59
68
81
145
50
110
159
166
80

0.10
0.11
0.10

0.10

0.12
0.10

0.12
0.11

0.16
0.15

0.13

0.12

0.19

0.18

0.96
0.89
0.87
1.01
0.76
0.99
0.94

0.9
1.01
0.87

90 64
88,73
88,46

82,84

71,13
83,94

85,81
77,19

86,32
87,13

87,06

71,91

89,17

84,29

90,48

% Sal Int
15 Especialidades Mas Frecuentes Total LEQ | De 101 a 130 Espera Medla( Ind. Acum. E/S

85 98
86,33
94,82
88,27
72,99
92,51
89,51
86,45
81,05
91,80
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LISTA DE ESPERA CONSULTAS EXTERNAS 2016

25.000 -
20.000 -
15.000 -
10.000 -
5.000 -
0 e b r r y | Ago p t v Dic
E==ma | E. aplaz.médico 2.621 2910 | 2.899 | 2952 | 3.218 | 3.369 | 3.556 | 3.588 | 3.177 | 3.001 2.880
Emmmm | E. aplaz.voluntario 970 1.016 | 1.083 | 1.048 | 1.017 | 1.069 951 1.109 | 1.144 | 1.055 977
C— L.E. Estructural 18.475 | 18.186 | 18.137 | 18.376 | 17.955 | 17.544 | 17.870 | 18.692 | 19.035 | 19.217 | 19.326
e» g » Demora media Estr. 47 41 40 38 38 40 46 51 46 43 37
@ B» o> 30 dias Estructural 16.771 | 16.427 | 16.663 | 16.969 | 16.447 | 16.457 | 16.729 | 17.546 | 17.696 | 17.861 | 17.959
e Total L. E. 2015 18.913 | 18.496 | 18.826 | 19.520 | 19.594 | 19.299 | 19.222 | 19.570 | 20.425 | 20.517 | 20.642 | 21.146
Total Lista Espera 2016 | 22.066 | 22.112 | 22.119 | 22.376 | 22.190 | 21.982 | 22.377 | 23.389 | 23.356 | 23.273 | 23.183
nov-16 ESPERA >30dias | Demora media
L.E. TOTAL TIPO1 TIPO2 TIPO3 TIPO 1 tipo 1
ACV 366 322 34 10 297 29
ALG 739 576 132 31 554 27
ANR 1015 625 244 146 553 24
CAR 754 638 101 15 625 32
CGD 207 142 58 7 17 7
CPE 98 84 10 4 70 12
CPL 824 731 73 20 699 37
DER 2505 2173 283 49 2070 42
DIG 921 844 67 10 834 62
END 681 566 88 27 553 41
GIN 642 407 107 128 275 27
HEM 60 17 10 33 10 10
MIR 122 102 16 4 55 42
NEF 25 15 10 3
NFL 15 9 6 9 56
NML 929 746 95 88 706 52
NRC 476 377 52 47 362 84
NRL 1096 932 128 36 892 44
OFT 3243 2715 410 118 2603 32
ONC 6 6
ONR 21 9 2 10 4
ORL 1604 1432 136 36 1399 31
PED 237 191 34 12 157 32
PSQ 796 640 143 13 557 31
REH 2177 1889 258 30 1836 43
REU 168 133 23 12 16 13
TOC 138 105 25 8 1 9
TRA 2741 2404 271 66 2327 55
URO 577 502 70 5 482 21
TOTAL 23183 19326 2880 977 17959
Em 96 91
Dm 45 37




